
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 78  delibera

Data  12-06-2019

OGGETTO: Nomina dei componenti della Commissione Comunale
per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di cui all'art. 13
della Legge 10.04.1951 n. 287.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  dodici del mese di giugno  alle ore 18:12, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Ordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
PAGANELLI GIAMBATTISTA CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipa   alla seduta l’Assessore  Esterno  Dott. Massimo Bufacchi

Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale D.ssa:  MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



 VISTO che l’art. 13 della legge 10.4.1951, n. 287 e smi, recante “Riordinamento dei giudici di Assise”
testualmente recita:
“In ogni Comune della Repubblica sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un
suo rappresentante e da due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del
Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio
delle funzioni di Giudice Popolare  nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello;

 VISTO  che, in  seguito  al  recente  rinnovo  del  Consiglio  Comunale, si  rende necessario rinnovare la
Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari designando, oltre al Sindaco,
anche  due Consiglieri Comunali effettivi e due Consiglieri Comunali supplenti;

VISTI i pareri favorevoli  sulla regolarità;

RITENUTO che  la designazione  debba avvenire con  votazione segreta;

Vengono nominati scrutatori i Sigg.ri: Serafini Alessio, Cortellesi Giorgio;

ULTIMATA LA VOTAZIONE
 la maggioranza designa:
il Consigliere   CAPRIOTTI  Federico      effettivo
il Consigliere   DI MARCO Alessandro     Supplente

la minoranza designa:
 il Consigliere  PALOMBINI Filippo          Effettivo
il Consigliere SERAFINI Roberto              Supplente

             CON IL RISULTATO DELLA VOTAZIONE CHE PRECEDE

D E L I B E R A

DI DESIGNARE in seno alla Commissione comunale per l’aggiornamento degli albi dei Giudici1)
Popolari presieduta dal Sindaco o suo Delegato i Sigg,.ri Consiglieri:

-  CAPRIOTTI Federico       componente effettivo  rappresentante la maggioranza
-   DI MARCO Alessandro   componente supplente  rappresentante la maggioranza
-    PALOMBINI Filippo       componente  effettivo  rappresentante la minoranza
-    SERAFINI  Roberto         componente supplente  rappresentante la minoranza

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con voti favorevoli 8 e  contrari 3 ( Cons.2)
Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio, Serafini Roberto).





La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 27-06-2019                                                                                                  Reg. 996

I L     S E G R E T A R I O

F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 MANUELA DE ALFIERI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 27-06-2019                         al 12-07-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L     S E G R E T A R I O

 MANUELA DE ALFIERI


